
WTT香港總決賽2025將於12月10至
14日在紅磡香港體育館上演，男、女子
單打參賽名單日前已落實，至於混雙最
後一個外卡名額亦在26日正式揭曉，由
男單世界排名第一的王楚欽與女單世界
排名第一的孫穎莎取得資格，這是 「莎
頭組合」 第13次攜手出戰WTT系列賽，
亦同時在單打項目出擊，二人各自有力
成為雙料冠軍。

大公報記者 梁潤森

一連五天的WTT總決賽匯聚本賽季表現最
出色的選手，包括男、女子單打各16名球員，
7對混雙組合以及一對外卡組合。就在單打參
賽名額塵埃落定之際，混雙在7對憑着今季成
績取得排名積分的組合亦已有結果，整個總決
賽餘下的參賽名額就只有一對外卡組合。賽會
前天終於公布最後一張混合雙打外卡名額誰
屬，分屬男、女單 「世一」 的王楚欽及孫穎莎
壓軸拿下資格，即時改寫賽事籤表，為本季壓
軸之戰掀起高潮。

兼顧單打力爭雙冠王
王楚欽與孫穎莎各自在男、女單獨領風

騷，本來便會出戰單打賽事，事實上兩人亦早
在2017年已經開始搭檔出戰混雙，為現時著名
的 「莎頭」 組合，當時他們於亞洲少年錦標賽
初次合作，並一路由青年賽事合作到成年賽
事，更在巴黎奧運會上獲得混雙金牌，2022年
WTT新加坡大滿貫是他們首次參加WTT系列賽
的混雙項目，2025年他們更奪得WTT中國大
滿貫混雙冠軍，這對搭檔實力與配合皆獲國際
認可。

事實上，兩人目前的世界排名亦以4136分
高居第3位，不過兩人在WTT總決賽積分排名
榜中僅以2000分列第9位，未能透過排名直接
獲得資格，兩人最終獲外卡出戰，讓本來已強
手雲集的比賽更萬眾矚目。

男單方面，王楚欽領銜林詩棟、向鵬及梁
靖崑3名中國球手出戰，來自瑞典的巴黎奧運
銀牌得主莫雷高德及銅牌得主法國的菲歷斯勒
布倫都會競逐冠軍。

女單則由亞洲球手全數包辦16席，出戰的
中國球手多達7人，包括世界排名前5位的孫穎
莎、王曼昱、陳幸同、蒯曼、王藝迪，及陳熠
與石洵瑤。餘下球手尚有日本的伊藤美誠、韓
國的申裕斌及中國澳門的朱雨玲等。

責任編輯：許志生 美術編輯：熊銘濤
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阿仙奴挫拜仁 成歐聯唯一全勝之師

王楚欽孫穎莎聯手混雙衝冠
WTT香港總決賽最後一席名單揭盅

WTT香港總決賽

▲菲歷斯勒布倫是法國男單代表，目前世
界排名第6。 資料圖片

【大公報訊】記者譚德龍報道： 「兵工
廠」 阿仙奴勢如破竹，昨晨在歐聯首階段第5
輪賽事雖然首度失波，但最終仍在主場以3：1
擊敗德甲領頭羊拜仁慕尼黑兼打破對方今季不
敗之身，更加是唯一5戰全勝隊伍，成為歐聯
與英超 「雙一哥」 ；本周日晚阿仙奴就會在英
超進行連續第2場 「榜首大戰」 作客次席車路
士，再贏的話形勢就更加一片大好。

賽前居次席的阿仙奴迎來憑球差
佔先的拜仁，由添巴先開紀錄，雖然
蘭納特卡爾替拜仁扳平完半場，但兩
名後備球員馬度基和加比爾馬天尼利
下半場各建一功，其中後者在今屆歐
聯4次上陣都有入球，最終助阿仙奴獲
勝並取代對方的榜首位置，吃下本季
首敗的拜仁則連跌兩級至第3位。

主帥阿迪達不敢鬆懈
阿仙奴主帥阿迪達與中場主將迪

格蘭賴斯，異口同聲警醒球隊仍不能
鬆懈。阿迪達說： 「對比上次（前季8
強），彼此都有所不同，慶幸我們吸

取到教訓有了改進；己隊暫時在歐聯表現非
常穩定，但賽事仍只屬初段，球隊還需努
力。」 賴斯亦說： 「球隊比上季更加成熟，
陣中有很多可獨當一面的領袖，我明顯感覺
到球隊在每場比賽都有爭勝的渴望，不過球
季仍有很長的路要走，我們絕不能掉以輕
心，讓優勢白白溜走。」

【大公報訊】記者梁潤森報
道：今次WTT乒乓球香港總決賽共
有3名法國球手出戰男單項目，當
中 「勒布倫兄弟」 的弟弟菲歷斯勒
布倫，在賽前接受線上訪問時表
示，參賽目標是要再次與世界 「一
哥」 、中國隊名將王楚欽對賽。

19歲的菲歷斯勒布倫與22歲
的哥哥阿歷斯勒布倫都是法國乒乓
球運動員，兩人連同西門高斯成為
出戰總決賽的法國男單代表，菲歷

斯勒布倫目前世界排名第6，他緊
隨瑞典名將 「六角形戰士」 莫雷高
德之後，是歐洲排名第2高的男單
好手，他在訪問中談及以往與王楚
欽的交鋒全數落敗，甚至成為他最
大的心理關口，他說： 「我知道在
總決賽出戰的16位都是頂尖球手，
每場都是硬仗，但當中也許只有對
王楚欽我從未獲勝，所以我很想和
他再次對陣，並至少要贏他一
次。」

【大公報訊】記者譚德龍報道：利物浦頹
勢低處未算低，昨晨歐聯主場又遭逢一場慘
敗，以1：4不敵荷甲燕豪芬，近72年來首次在
所有賽事連續3場以3球差距落敗之餘，近12仗9
次吃敗亦是72年來最差的紀錄，中場居迪斯鍾
斯賽後更直指全隊踢得一團糟，反映陣內士氣
和信心都已跌至低點，亦未知會否還有更低。

隊長華基爾雲迪積克開賽不久竟然 「打
排球」 般犯手球而送給燕豪芬先開紀錄的12
碼，雖然可能是利物浦今季唯一表現可取的
蘇保斯拉爾扳平，然而下半場又告連失3球，

繼英超先後吞曼城與諾定咸森林 「3蛋」 後，
連續3仗以3球之差落敗。賽後利物浦以5戰9
分排第13位，能否出線存在變數。

踢足全場的鍾斯對整隊表現感到生氣，他
說： 「我沒有答案，球隊的表現實在不能接
受。我們需要展示利物浦的拚搏精神，展示人
們稱呼己隊為世上最佳球隊的原因，但目前我
們沒有做到，我們正值一團糟。」 賽後應否辭
退主帥史洛特的討論進一步升溫，但他表示不
會擔心自己帥位，只會花時間研究其他球隊事
務。

WTT乒乓球總決賽混雙項
目是今年首次加入到比賽中，中
國香港雖然獲得主辦權，但著名

混雙組合黃鎮廷／杜凱琹，一直努力在比賽
中爭取積分，直到10月底在WTT球星挑戰賽
倫敦站中獲得亞軍，才獲得足夠分數，拿下
總決賽的參賽資格。

「黃杜配」
10月獲入場券

話你知

歐聯積分榜（前10名）
排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

截至11月27日

球隊
阿仙奴

巴黎聖日耳門
拜仁慕尼黑
國際米蘭
皇家馬德里
多蒙特
車路士
士砵亭
曼城

阿特蘭大

賽
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

勝
5
4
4
4
4
3
3
3
3
3

和
0
0
0
0
0
1
1
1
1
1

負
0
1
1
1
1
1
1
1
1
1

入球
14
19
15
12
12
17
12
11
10
6

失球
1
8
6
3
5
11
6
5
5
5

積分
15
12
12
12
12
10
10
10
10
10

不敵燕豪芬 利物浦連續3場輸3球
基利安麥巴比於上半場的6分鐘42秒之內連中三

元，成為歐聯史上第2最快的 「帽子戲法」 ，下半場還
攻入第4球，取得個人首次在單場歐聯的 「大四喜」 ，
今屆累積已入9球，協助皇家馬德里作客反勝希臘的奧
林比亞高斯4：3，賽後以5戰得12分排第5位。

麥巴比極速「戴帽」

賽前為3支全勝球隊之一的國際米蘭初嘗敗績，作
客以1：2負於馬德里體育會。主隊憑祖利安艾華利斯早
段入波而領先，易邊後國米一度由施連斯基扳平，但馬
體會在補時3分鐘，由中堅兼隊長荷西基文尼斯接應後
備入替的基沙文開出角球頂入而絕殺國際米蘭。

國際今季歐聯首敗

歐聯戰報
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聖門熱刺演 「入球騷」

上屆冠軍巴黎聖日耳門與熱刺合演了8個入球的大
手交易，李察利臣與從聖門借用 「倒戈」 的高路梅安尼
雖兩度替熱刺領先，但域天拿兩番為主隊追平，法比安
彭拿與柏祖的入球，加上域天拿射入12碼連中三元，
助聖門以5：3反勝有梅安尼 「梅開二度」 的熱刺。

▲利物浦的雲迪積克（左三）禁區內犯手球。
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WTT乒乓球香港總決賽
日期
地點
總獎金

12月10日至14日
紅磡香港體育館

130萬美元

B2 體育 2025年11月28日 星期五

3法國球手出戰男單項目

W
T
T
香
港
總
決
賽
名
單

男單

中國

王楚欽、林詩棟、
向鵬、梁靖崑
中國台北

林昀儒
日本

張本智和、松島輝空
韓國

安宰賢
德國

邱黨、杜達
法國

菲歷斯勒邦、阿歷斯勒邦、
西門高斯
瑞典

莫雷高德
丹麥

連特
巴西

雨果

女單
中國

孫穎莎、王曼昱、陳幸同、
蒯曼、陳熠、王藝迪、石洵瑤

中國澳門

朱雨玲
日本

早田希娜、張本美和、
橋本帆乃香、大藤沙月、
伊藤美誠、長崎美柚

韓國

申裕斌、 朱芊曦

混雙
中國

林詩棟／蒯曼、
王楚欽／孫穎莎

中國香港

黃鎮廷／杜凱琹
日本

松島輝空／張本美和
韓國

林鐘勳／申裕斌
印度

曼紐沙／切迪爾
巴西

雨果／高橋布魯娜
西班牙

羅夫萊斯／肖瑤茜
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